Sonstige – 56,3 25,1 81,3 57,0 56,3 25,1 2,6

Gesamt 3.836,0 14.781,4 1.886,5 20.503,9 16.730,8 13.728,9 6.170,7 –

* �Repo- und Derivatetransaktionen sind mit ihrem Kreditäquivalenzbetrag berücksichtigt; Darlehen und Wertpapiere mit ihrem Buchwert; Ausnahme Deckungsstock.
	 Spalte Darlehen und Wertpapiere ist eine dav. Position von Spalte Gesamt.
	 In Deckung befindliche Papiere können das Exposure von Spalte Gesamt überschreiten, weil geliehene Wertpapiere aus Reverse Repo ebenfalls berücksichtigt werden.

DEXIA GESCHÄFTSBERICHT 201730

Lagebericht  �

Für kurzfristige als auch langfristige Zinsänderungsrisiken be-
stehen verschiedene Limitierungen in Bezug auf +/– 100 BPV
sowie VaR. Darüber hinaus sind die für das BSM festgelegten
Laufzeitbereiche des Zinsänderungsrisikos (PV01) limitiert.
Für das Aggregat aus den Teilportfolios BSM und CLM be-
steht eine Limitierung des VaR. Die Zinssensitivitäten der Cre-
dit Spreads werden täglich ermittelt. Eine separate Limitie-
rung erfolgt nicht.

Die Limite stellen sich zum 31. Dezember 2017 wie folgt dar:
›  20

Auf der Grundlage der genannten Annahmen ergaben sich
folgende Werte: ›  21  und ›  22

21  � Limitauslastung für Cash & Liquidity Management

Value at Risk + 100 bp – 100 bp

in Mio. Euro (99 %, 10 Tage)

Durchschnitt 0,2 2,6 – 2,6

Minimum 0,0 – 6,9 – 10,0

Maximum 0,4 10,0 6,9

Letzter Handelstag 0,1 1,0 – 1,0

22  � Limitauslastung
für Balance Sheet Management

Value at Risk + 100 bp – 100 bp

in Mio. Euro (99 %, 10 Tage)

Durchschnitt 0,2 – 1,9 2,1

Minimum 0,1 – 3,7 – 0,1

Maximum 0,5 0,1 4,2

Letzter Handelstag 0,5 – 3,5 3,9

Die für die Steuerung von Zinsänderungsrisiken verantwort
liche Abteilung Treasury & Assets wird täglich über die Ent-
wicklung des Zinsänderungsrisikos und die Limitauslastung
informiert. Dem in monatlichen Sitzungen tagenden Asset-
Liability-Management-Komitee der Bank obliegt die strategi-
sche Zinsrisikosteuerung.

Credit Spreads drücken den Renditeaufschlag für ausfallrisi-
kobehaftete Anleihen aus. Die Bewertungseffekte aus Verän-
derungen der Credit Spreads werden in der Bank regelmäßig

gemessen. Auf Portfolioebene werden Credit-Spread-Risiken
nicht limitiert. Eine Begrenzung des Credit-Spread-Risikos